O prazo de vigência do Contrato supracitado, será prorrogado por 12 (doze) meses, a contar do 

dia 27/09/2025, conforme previsto no subitem 3.1 do instrumento principal. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE 

Nos termos do subitem 2.12 do Contrato, a pagamento mensal do serviço contratado passará a 

ser de R$ 548,72 (quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos), a contar do dia 

27/09/2025, conforme variação do IPCA/IBGE, ocorrida nos últimos 12 (doze) meses. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR GLOBAL 

O valor global deste aditivo é de R$ 6.584,64 (seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e 

sessenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO  

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento principal.  

E por estarem justos e acertados, assinam este termo aditivo para que ele faça cumprir seus